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Başlarken 

 

Allahu Teâlâ’ya hamd olsun. Bize, bizi tanıtan kitap 

ve peygamber gönderdi. O, kitap ve peygamber gönder-

memiş olsaydı, biz kelebekten daha aciz, bir canavardan 

daha zalim olduğumuzu anlayamazdık. İştihalarımızı tanı-

madan ilah edinir, iştihalarımızın istikametinde hayat sü-

rerdik. Bu hayatın hayat olmadığını da bilemezdik.  

 

Eşya ve olayları tanıyıp tanımlaması, bununla eş-ya 

ve olaylara hükmedip tasarrufta bulunması için insanı ken-

disine halife olarak yaratan Allahu Teâlâ, insana bu göre-

vini hatırlatan peygamberler göndermiştir. Görevi, eşya ve 

olaylara hükmeden halife olan insan, görevi kötüye kul-

landığı, görev bilincini kaybettiği an nasıl bir cehenneme 

düştüğünü her suçlu gibi bir gün anlayacaktır. O bir gün 

gelmeden, görev bilincini kaybetmemek, bilinç yönünde 

hayatı kullanmak aklın gereğini gösterir. 

 

Akıl, duyu organlarının zihinde oluşturduğu tasav-

vurlarla doğruyu, güzeli, iyiyi bulmaya çalışan adil bir 

mahluktur. Adil bir mahluktur; çünkü bulduğu bu değer-

lerle kendi içinde ve dışında dengeyi kurar. Ne var ki, duyu 

organlarının getirdiği haberler kimi sebeplerden dolayı ya-

nıltıcı olabilir. Yanıltıcı haberlerin yanılgısını aklın anla-

yamayacağını bilmek, olgun aklın alametidir. 
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Eşya ve olayların sıfatını almakla görevli beş duyu 

organı, aklın şahidi, akla tasavvur hazırlayan yardımcıdır. 

Eşya ve olaylar -nesne ve olgular- üzerinde devam eden, 

onları tanımak ve tanımlamak süreciyle tamamlanan hayat 

aslında, tanıma ve tanımlama alanında uzun ve kısadır. Bir 

başka ifadeyle insan ne kadar tanıyor ve tanımlayabili-

yorsa tanıdığı iş, tanımlayabildiği şeye hükmetmiş ve on-

dan lezzet almış demektir. Aldığı lezzet nisbetinde hayat 

süren insanın aslında, hayatı lezzeti nisbetindedir. İnsanlar 

arasındaki farklılığı, evvel ve ahir hayattaki konumu belir-

leyen lezzetlerdir. 

 

Yanlış tasavvurlarla yanılgısını anlamadan hayat 

süren aklın lezzeti ölümle son bulur. Gerçek tasavvurlarla 

ahir hayatla karşılaştığında dehşetle pişman olur. Fakat 

pişmanlığın fayda getirmediği anla karşılaştığının farkında 

bile değildir. Onun için şu söz dökülecektir dudaklarından: 

“Ah! Keşke toprak olsaydım.”1 Onun bu deyişi fayda ge-

tirmeyecektir.  

 

“De ki: Sizi yaratan, size kulak, gözler ve kalpler 

veren O’dur. Siz, pek az akıl ediyorsunuz.”2 Haber-i Şe-

rifi aklın yanılgısını haber vermektedir. 

 

Tanıma ve tanımlamayla olgunluğu ortaya çıkan 

akıl, gerçekte peygamberlere muhtaçtır. Muhtaçlık, tasav-

vurların farkındalığıyla tezahür eder. Peygamberler, duyu 

 
1 Nebe Suresi: 40 
2 Mülk Suresi: 23 
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organlarının bakışını muayene eden haberlerle gelmişler-

dir. Duyu organları, bu muayeneye tabi tutulduğu sürece, 

tasavvurların hakikati taayyün eder. Aksine, tasavvur zan-

nedilen tahayyülden başka bir şey değildir. Kum suya ne 

kadar benziyorsa, Hazret-i Musa aleyhisselamın asası da o 

kadar ejderhaya benziyor. 

 

Kırmızı Yol, zihnî bilgiyle kalbî bilinç arasında 

uzayan yoldur. Beyin ve kalp arasındaki şah damardır. Şah 

damarın içinden geçen kandan rengini alan yol, seçkinlerin 

yoludur. Protokol yoluna kırmızı halılar serilir. Öylesine 

yapılan bir şey değildir bu. O yolun üzerinde yürüyenler, 

toplumun önde giden öncüleridir. İlimde, irfanda kendisini 

ispatlamış olanların yoluna kırmızı halılar serilir. 

 

   Odabaşı / 2007 

     İdris Yılmaz     
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2.Baskıya Başlarken 

 

Allah’u Teâla’ya; Hamd, Bilgi ve Anlayış Reh-

beri’me; Salat, Efendim’in ailesi ve Ashabına; Selam ol-

sun. 

 

           On üç yıl önce, Sıratı Müstakim olarak tasarlayıp 

Kırmızı Yol olarak isimlendirdiğim eserimi tetkik ederek 

ikinci baskısına hazır hale getirdim. Bazı teknik hatalarla 

birlikte, kimi müphem ve muğlak cümlelere rastladım. 

Hakk teâla bana, hatalarımı görüp düzeltmeyi nasip etti. 

Birkaç yeni başlıkla kimi konulara açıklık getirdim. 

 

Söylemem gerekeni Kırmızı Yol’da söylediğim için, 

başka söz söylemek gereksiz tekrar olacaktır. Buyurun, yü-

rümeye…! Hidayete tabi olup istikamet üzere olanlara se-

lam olsun. 

 

 

Edremit-Güre Eylül 2020/ Muharrem 1442 

 

 

 

 

 

 

 


